
COPIA

Comune di ARNESANO
(Provincia di Lecce)

Via De Amicis, 20 – 70310
Tel. 0832/323813 – Fax 0832/323283

protocollo.comunearnesano@pec.rupar.puglia.it

ORDINANZA
N. 28 DEL 27/05/2021 PROT. 5167

OGGETTO: ORIDNANZA A CARICO DI Q.M.

SINDACO
PREMESSO 

-        che con nota Prot. n° 3515 del 9 aprile 2021 perveniva a questo Ente un esposto a firma di alcuni  
Cittadini  riguardante  una  gravissima  situazione  igienico  sanitaria  presso  un  immobile  sito  in 
Arnesano in via ...OMISSIS...;

-        che con nota n° 652 del  27 aprile 2021 il  Comando di  Polizia Locale di Arnesano inviava il  
sommario processo verbale di un sopralluogo congiunto con l’Ufficio Tecnico Comunale i Servizi 
Sociali  ed il  personale dell’ASL LE/1  SIAV-AREA C presso l’immobile  sopra citato e  meglio 
individuato  nel  Nuovo  Catasto  Fabbricati  del  Comune  di  Arnesano  ...OMISSIS... di  proprietà 
...OMISSIS...e residente in Arnesano alla Via ...OMISSIS... – Codice Fiscale: ...OMISSIS...;

 

VISTA la nota Prot.   n° 4255 del 20 aprile 2021 del Responsabile dell’Ufficio Tecnico Comunale con le 
dovute determinazioni tecniche a seguito del sopralluogo effettuato in data 27 aprile 2021 presso l’immobile  
sito in Arnesano in via ...OMISSIS... ;

VISTA la nota Prot. n° 4322 del 30 aprile 2021  dell’Assistente Sociale del Comune di Arnesano  con le 
dovute determinazioni a seguito del sopralluogo effettuato in data   27 aprile 2021 presso l’immobile sito 
sempre Arnesano in via ...OMISSIS...;

 

VISTA  la  nota Prot.  n° 4471 del  4 maggio 2021 pervenuta dal  Dipartimento di  Prevenzione- Servizio  
Veterinario Area C - Nord dell’ASL di Lecce  con dovute le dovute determinazioni per l’igiene pubblica ed 
il  benessere animale  a seguito del  sopralluogo effettuato in  data 27 aprile  2021 presso l’immobile  sito,  
sempre,  in questo Comune in via ...OMISSIS... ;

 

 Ordinanza n. 28 del  27/05/2021   -  pag. 1 di 3



COPIA

RITENUTO dover provvedere in merito;

 

            VISTO il DPR n.320/54 e ss.mm.ii.;

...OMISSIS...

VISTO l’art. 54 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n° 267;

...OMISSIS...

VISTO il Regolamento di Polizia Veterinaria approvato con D.P.R. 8 febbraio 1954, n° 320;

 

VISTA la L.R. 22 agosto 1989, n° 13;

...OMISSIS...

O R D I N A

 

alla Signora ...OMISSIS..., in quanto proprietaria e detentrice dell’immobile sito in Arnesano – Le – alla via  
...OMISSIS... nonché nella sua qualità di proprietaria dei cani ivi presenti, di adottare questi provvedimenti:

 

1)     provvedere, nel più breve tempo possibile, a riordinare l’abitazione con smaltimento dei rifiuti e  
sistemazione del materiale ivi accatastato;

2)     effettuare quotidianamente interventi accurati  di  pulizia e disinfezione degli  spazi  destinati  alla  
detenzione degli animali;

3)     limitare il numero dei cani a quello attualmente riscontrato, fermo restando l’invito a ridurre nel  
tempo tale numero anche attraverso cessione a persone interessate;

4)     provvedere  al  ripristino  immediato  dell’allaccio  delle  utenze  dell’energia  elettrica  e  dell’acqua 
stipulando apposita convenzione con i gestori di detti servizi.

 

Il  Comando di  Polizia  Locale  unitamente  all’Ufficio Tecnico Comunale  ed ai  Servizi  Sociali  di  questo 
Comune  controlleranno  e  vigileranno,  per  la  parte  di  propria  competenza,  sull’ottemperanza  di  questa 
Ordinanza con sopralluoghi da effettuarsi con cadenza quindicinale a decorrere dalla data della sua notifica  
alla interessata.

 

La presente ordinanza viene pure trasmessa, per opportuna conoscenza e per quanto di propria competenza al  
Dipartimento di Prevenzione - Servizio Veterinario Area C – Nord dell’ASL di Lecce nonché al Comando 
Stazione Carabinieri di Monteroni di Lecce.

Lì 27/05/2021 
                                                

                                       SINDACO
                                    f.to Avv. Emanuele Solazzo

 Ordinanza n. 28 del  27/05/2021   -  pag. 2 di 3



COPIA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. n. 548

Su  conforme  attestazione  del  ______,  si  certifica  che  copia  della  presente  ordinanza  è  stata 
pubblicata all'albo pretorio on line del Comune il  giorno  27/05/2021 e vi rimarrà per  15 giorni 
consecutivi ai sensi dell'art.124, 1° comma del D.Lgs. N. 267 del 18/08/2000.

Arnesano, addì 27/05/2021

______
f.to _____________

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, 
del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento 
informatico e’ rinvenibile per il periodo di pubblicazione sul sito web del comune di Arnesano

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo

Arnesano, 27/05/2021
______________________

 Ordinanza n. 28 del  27/05/2021   -  pag. 3 di 3


